



**FORMATO DE COTIZACIÓN "NACIONALIZADO" - MULTIREFERENCIA**

Cotización #: **14 039 013**

INSTRUCCIONES: Llenar las casillas naranja

Fecha	23 de septiembre de 2014
Validez hasta	8 de octubre de 2014

**LAMPARAS SOLARES DE CALLE**

FOTO	REFERENCIA		OBSERVACIONES: MODO DE TRABAJO: 8 HORAS CONTINUAS, 4 HORAS LA MITAD DE TODO EL PODER, LA COPIA DE SEGURIDAD DE LA BATERIA DURA 3 DIAS	PRESENTACION O EMPAQUE	CANTIDAD			VOLUMEN		PESO BRUTO		ARANCEL	PRECIO EXW (USD)		COSTO NACIONALIZADO		
	CLIENTE	FÁBRICA			UNIDADES (INDIQUE UNDS EN MÚLTIPLOS DE MASTER)	UNIDADES POR CAJA (MASTER)	CAJAS	MASTER	TOTAL	MASTER	TOTAL		UNITARIO	TOTAL	UNITARIO (USD)	UNITARIO (Col \$)	TOTAL (USD)
	PANEL MONOSOLAR	PANEL MONOSOLAR	36 PIEZAS DE CELDAS MONO SOLARES; TECNOLOGÍA DE LAS CELDAS: MONOCRISTALINO; VIDA ÚTIL: 20 A 25 AÑOS; 110W/12V - # DE PIEZAS: 1	BOX	61	1,00	61,0	2,3'	140,5'	20,0	1.220	15%	USD 86,40	USD 5.270,40	USD 136,47	\$ 296.144	USD 8.324,79
	BATERIA DE GEL	BATERIA DE GEL	MANTENIMIENTO LIBRE; VIDA ÚTIL DE 8 A 10 AÑOS; GARANTIA DE 3 AÑOS; 120AH/12V; # DE PIEZAS: 1	BOX	61	1,00	61,0	2,3'	140,5'	10,0	610	15%	USD 162,00	USD 9.882,00	USD 255,88	\$ 555.270	USD 15.608,98
	CAJA DE LA BATERIA	CAJA DE LA BATERIA	DISEÑO DE PLASTICO MOLDEADO RESISTENTE AL AGUA; RENDIMIENTO OPTIMO PARA PRESERVACION TERMICA; GARANTIA DE 8 A 10 AÑOS; 120AH/12V; DE PIEZAS: 1	BOX	61	1,00	61,0	2,3'	140,5'	8,0	488	15%	USD 10,80	USD 658,80	USD 17,06	\$ 37.018	USD 1.040,60
	REGULADOR SOLAR	REGULADOR SOLAR	CONTROL DE OPTICA Y TIEMPO; IP67; RESISTENTE AL AGUA; CONTROLADOR INTEGRADO EN LED; 10A/12V.	BOX	61	1,00	61,0	2,3'	140,5'	10,0	610	15%	USD 34,56	USD 2.108,16	USD 54,59	\$ 118.458	USD 3.329,92
	LAMPARA LED	LAMPARA LED	LUMINOSIDAD: 90 lm/w; IP65; TEMPERATURA AMBIENTE: -25°C—75°C; VARIEDAD EN COLORES DE PORTALAMPARA DISPONIBLE; GARANTIA DE 2 AÑOS; 40W/12V	BOX	61	1,00	61,0	2,3'	140,5'	10,0	610	15%	USD 64,80	USD 3.952,80	USD 102,35	\$ 222.108	USD 6.243,59
	POLO, BASE BRIDA, SOPORTE DEL PANEL; CONEXIONES DE METRO Y TUERCAS	POLO, BASE BRIDA, SOPORTE DEL PANEL; CONEXIONES DE METRO Y TUERCAS	SET: 6 METROS DE POSTE; GALVANIZACIÓN POR INMERSIÓN EN CALIENTE DE ZINC + PULVERIZACIÓN CON RECUBRIMIENTO EN POLVO; MATERIAL: ACERO Q235; ALTURA DEL POLO: 6M/ ESPESOR: 2,75 MM; TAMAÑO DE BRIDA: 260 * 260 * 12 MM	BOX	61	1,00	61,0	2,3'	140,5'	15,0	915	15%	USD 129,60	USD 7.905,60	USD 204,71	\$ 444.216	USD 12.487,18
	CABLE	CABLE	13 METROS; 2X2,5MM NÚCLEO DE COBRE	BOX	61	1,00	61,0	2,3'	140,5'	2,0	122	15%	USD 12,96	USD 790,56	USD 20,47	\$ 44.422	USD 1.248,72

TOTALES	427 UNIDADES	427 CAJAS	983,3' CUBICAJE (pies cúbicos)	4.575,00 PESO (kg)	USD 30.568,32 PRECIO EXW	USD 48.283,77 COSTO NACIONALIZADO
---------	--------------	-----------	--------------------------------	--------------------	--------------------------	-----------------------------------

INFORMACIÓN PARA CONSIDERAR	
Puerto de Embarque	FOB Shanghai, China
Lugar de Entrega	Call
Modalidad de Transporte	Marítimo
Código de Cotización del Proveedor	BD62 EXC 14 A 0917

OBSERVACIONES: MODO DE TRABAJO: 8 HORAS CONTINUAS, 4 HORAS 100% DE TODO EL PODER, 4 HORAS LA MITAD DE POTENCIA; LA COPIA DE SEGURIDAD DE LA BATERIA DURA 3 DIAS

1 contenedor de 20' = 1,000', 1 contenedor de 40' = 2,000', 1 contenedor 40'HC = 2,400

1 x 20' ST = ton 20  
1 x 20' HD = ton 27  
40' ST / 40' HC = ton 35

**COSTO MÁXIMO GARANTIZADO:** A.S. garantiza que la sumatoria de los costos no superan este valor. Si hay ahorro, se le traslada al cliente; si hay sobreprecio lo asume A.S. (al menos que fuese por incumplimientos del cliente)

Día (tolerancia ± 8):	0	30	32	40	45	65	70	78	
Valor \$Col (aproximado):	\$ 23.260.250		\$ 50.969.348			\$ 30.546.184	\$ 13.389.919		
Valor USD:	USD 10.719,01		USD 23.488,18			USD 14.076,58	USD 6.170,47		
Descripción:									

**FACTOR:** USD EXW x Factor = Precio Estimado en USD puesto en Bodega del Cliente

\$ 2.170,00	TRM proyectada. Recomendada ~ 5% más que la TRM de la fecha de cotización	Flujo de Desembolsos Total (incuye IVA)	USD 54.454,24	Costo (no incluye IVA)	USD 48.283,77	Factor Nacionalizado Estimado con este Mix	158%
			\$ 118.165.701		\$ 104.775.781		